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HØRINGSUTTALELSE - NOU 2019220 En styrket familietjeneste

Det vises til høringsnotat. Drammen tingrett vil knytte bemerkninger til utvalgets forslag til
ny lov om familietjenesten, og særlig til kapittel 12 ommekling og kapittel 17 om samarbeid
med domstolene.

Vi har i dag en god kommunikasjon med Bufetat region ØstogFamilievernkontorene
Drammen-Kongsberg. Det har vært nyttig for samarbeidet å ha et felles årlig møte, hvor også
Myrsnipa samværssted er representert. Av de oppgaver som familietjenesten utfører i
samarbeid med eller etter pålegg fra domstolen, jf. kap. 1 l.3.6,utgSør samvær med støttet
tilsyn de fleste sakene.

Vi ser positivt på å utvikle familievernkontorene, slik at flere foreldre som er i konflikt om
barn kan få hjelp til å løse dette på et tidligst mulig stadium. Vi støtter at alle foreldre som
skiller lag skal møte til en foreldresamtale ved familievernkontoret, og at mekling tilbys de

som ikke har oppnådd enighet etter dette stadiet.

Vi støtter en utvidelse av antall obligatoriske meklinger før meklingsattest utstedes i saker
etter barneloven $ 56 jf. $ 54. I en stor andel saker som bringes inn for domstolene, blir
foreldrene enige om en løsning på tvisten etter to til tre rettsmøter. I noen tilfeller inngås
rettsforlik i første rettsmøte. Ved å utvide antall meklingstimer, antas flere å fåløstuenigheten
uten å anlegge søksmåI. Dette vil ivareta målet om en tidligst mulig løsning, slik at barn
unngår skade ved å måtte leve med usikkerhet oghøy konflikt over tid. Vi stiller oss positive
til at det pålegges mekling i seks timer før attest utstedes, med unntak for saker som er uegnet
for mekling. Meklingsattestens gyldighet kan godt være noe lenger enn seks måneder, slik vi
ser det.
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Å styrke familievernet med kvalifiserte meklere og barnesakkyndig kompetanse, vil trolig

også bidra til at flere inngår avtale på et tidligere stadium. God kompetanse gir økt trygghet

for at den avtalen foreldrene får trjelp til å inngå, gir gode løsninger for barnet. Domstolene

oppnevner som regel psykologer, og vi stiller spørsmål ved om ikke denne kompetansen

burde vært inne på et tidligere nivå i større grad enn den er i dag.

Når søksmål blir reist, bør domstolen kunne innhente opplysninger fra familievernkontoret

uavhengig av partenes samtykke. Opplysninger utleveres i dag fra barneverntjenesten og

politiet, og også familievernkontoret kan ha viktig informasjon om familien. I en tidlig fase av

saksforberedelsen har det verdi å flå kjennskap til hvilke problemer og behov familien kan ha,

og som ikke nødvendigvis fremgår av stevningen. En slik samhandling vil kunne avdekke

risikofaktorer og styrke grunnlaget domstolen har for sakens videre behandling. Det kan også

være nyttig for vurdering av om saken bør vises tilbake for videre mekling eller om

familievernkontoret bør bistå med veiledning, j f. barneloven $ $ 6 1 første ledd nr . 2 og 7 . Y r

mener viktige opplysninger om familiesituasjonen og prosessen bør nedtegnes skriftlig av

mekleren når avtale ikke oppnås, og meklingsattesten må gjerne gi mer informasjon enn det

som er tilfellet i dag.

Vi er enige i at alle barn som er i stand til å danne seg egne synspunkter tilbys en samtale med

familievernet når foreldre skiller lag. At dette skal være en rett barnet har, og som ikke er

avhengig av samtykke fra foreldrene, er et positivt og riktig tiltak. Vi støtter derfor det

foreslåtte tillegget til barneloven $ 31 andre ledd. Dette sikrer at barn blir hørt direkte, og ikke

indirekte via foreldrene.

Vi støtter forslaget i ny lov $ 5 om at mekler skal skrive notat (referat) av samtalen med

barnet. Dette kan ha en verdi for domstolen hvis søksmål blir reist. Det kan være et

utgangspunkt for samtalen domstolen har med barnet, og det kan bidra til at barnet slipper å

høres flere ganger hvis situasjonen tilsier det. Derfor bør også referatet fra barnesamtalen

kunne utleveres til domstolen uavhengig av foreldrenes samtykke.

Ved samvær med støttet tilsyn er det viktig at organisering og ansvar ikke forsinker

igangsettelse av samvær. I dagens ordning kommer tilsyn av ulike årsaker ofte sent på plass,

og vi har inntrykk av dette dels skyldes at samværsforelderen må be om iverksetting. Vi stiller

spørsmål ved om ikke domstolen bør være initiativtaker til iverksettingen, jf. forskrift FOR-

2013-12-19-1636 $ 3 opp mot lovutkastet $ 4 {erde ledd.

Vi vil også påpeke en sakstype som er ressurskrevende for domstolene fordi det er mange

saker, og et stort behov for lovendring. Det siktes her til saker hvor en mor eller far tar ut

stevning med krav om å få foreldreansvar for barnet alene. Vedkommende er registrert som

barnets forelder i folkeregisteret, men foreldreansvaret har status <ukjent>. Sakene gielder i

hovedsak bam som innvandrer til Norge sammen med den ene forelderen, mens den andre
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enten er ukjent eller befinner seg på ukjent sted i utlandet. Det vil da være vanskelig eller
umulig å inngå avtale om foreldreansvar, og mekling vil sjelden kunne gjennomføres. Det vil
uansett være nltig for forelderen som bor i Norge å ha en samtale med familievernkontoret,
for å få veiledning og hjelp til å registrere eventuell tilstrekkelig dokumentasjon i
folkeregisteret. For eksempel et vedtak fra UDI som sier noe om foreldreansvaret. Det tar tid å
få dom i slike saker på grunn av forkynnings- og prosessregler. En enklere og mer
hensiktsmessig behandling bør derfor vurderes slik at foreldreansvar raskere kan bli registrert
for den forelderen som barnet kommer sammen med til Norge.
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Innsendt på https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-20l9-201id26783711
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